主席ビオトープアドバイザー 新規受講者 各位

特定非営利活動法人

日本ビオトープ協会 会長 久郷 愼治 総務委員長 梶岡 幹生 理事相談役 野澤 日出夫

## 主席ビオトープアドバイザー資格手続きのご案内

拝啓 平素は協会活動にご支援ご協力を賜りありがとうございます。

さて、主席ビオトープアドバイザーはご承知の通りビオトープづくり、ビオトープの管理、講習会等の実践指導が出来ることに重点を置いた資格です。

今年度は主席 BA 更新だけでなく、新規認定研修会を 10 月 18 日に連合会館で予定しております。

ぜひ、経験を積まれたビオトープアドバイザーの皆様に受講いただきた〈、別紙の申請書他必要書類のご提出をお願いいたします。認定された方には、後日、研修会修了証・認定証(カード)を授与いたします。

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

- 1.対象 ビオトープアドバイザーとして3年以上の実務経験を積まれた方(別紙要項)
- 2. 書類提出期限 2024 年 10 月 4 日 (金) 必着
- 3.お手続き 更新·審査料 10,000 円を下記へお振込みいただき、以下の書類データをメール添付、又は FAX 送付か郵送ください。

申請書の入力用ワードデータ等(下記 - )をメール添付いたしますので、メールでお申し付けください。できましたら、ワード又は PDF データでメール添付いただければ幸いです。

提出書類

「主席ビオトープアドバイザー」 申請書 1・2

主席ビオトープアドバイザーとしての教育指導事例(レポート)

発表テーマ・概略

認定カード用写真 1葉 (BA の時と同じでよろしければ不要)

お振込先 ・郵便局 振替口座 00160 - 7 - 647369 特定非営利活動法人日本ビオトープ協会

・三菱UF」銀行 本店 普通口座 7753243 特定非営利活動法人日本ビオトープ協会

・ゆうちょ銀行 記号 10100 番号 68234871 他銀行からの振込は〇一八 店(店番号ゼロイチハチ 018)口座番号 6823487 となります

4. 認定について

代表顧問・鈴木邦雄先生へ事前に提出いただいたレポート等を送付します。 研修会にて発表(2024年10月18日(金)13:00~15:00 一人発表約15分予定、 その後質疑応答。場所:連合会館205会議室 詳細は要項をご覧ください)いただき、 審査の上、後日認定証・研修会修了証を送付いたします。

書類送付先: NPO 法人日本ビオトープ協会本部事務局 メール honbu@biotope.gr.jp FAX03-6304-1651 〒170-0005 東京都豊島区南大塚 2-6-7-101

TEL03-6304-1650

https://www.biotope.gr.jp



